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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 25 września 1968 r. 

w sprawieratyfikacjl przez Polskę Konwencji (nr 91) doJyc zą~eJ płatnych urlopów marynarzy (zrewidowanej w 1949 r.), 
przyjętej 'W Genewie dnia 18 czerwca 1949 r. 

Pooaje się niniejszym ' do ' wiad{)1Ilości, że zgodnie 
z arł. 12 Koowencji (nr 91) dotyczącej płatnych urlopów 
marynarzy (zrewidowanej w 1949 r.), przyjętej w Genewie 
dnia 18 czerwca. 1949 r. na 32 sesji Konferencji Ogólnej 
Międzynarodowej Organizacji Pracy, złożony został driia 
8 pażdziernika 195U ~ r. Dyrektorowi Generalnemu Międzyna-

. rodowej Organizacji Pracy dokument ratyfikacji' .przez Pol­
skę tej Konwencji, która weszła w życie dnia 14 września ' 
1967 r. 

Zgodnie z art. 13 tej Konwencji weszlaona ' w życie 
w stosunku d,o Polski dnia 14 września 1967 r. . 

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że w niżej po­
~anych datach zarejescrowanezostały przez Dyrektora Ge­
neralnego Międzynarodowego() Biura Pracy ratyfikacje tej 
KOOlwencji prze,z naśtępujące państwa: . 

Norwegię l i • · ' 
• I • • dnIa 29 czerwca 1950 r. 

Francję ~ • l • 5 l • J dnia 26 'paZdziernika 1951 r. 
Finlandię , • I • I '. • ł dnia 22 grudnia ' 1951r. 
Kubę • I I • ' I I I '. I l dnia 19 k.wieotnia 1952 r. 

-Islandi~ . dnia 15 lipca 1952 r. . i · i , ł i • 
Portugalię ~ 

,. 
I , • I I dnia 29 lipca 1952 r. 

. Izrael , ( ł , ł ł ' ; , dnia 30 marca 1.953 r. 
Holandię · , • l I I ·1 i dnia 22 grudnia 1961 r. 
Belgię . • , • , , , ł ł dnia 30 ' sierpnia 1962 r. 
Brazylię f l r 1. , i " I dnia 18 czerwca 1965r. 
Jugoosławię ' .. i • ; , .; • dnia 11 . sierpnia 1967 r. 

Zgodnie z art. 13 wymienionej Konwencji weszła ona 
w życie w stosunku do powyższych państw oprócz Jugosła­
wiidnia 14 września 1967 r., natomiast wsto()sunku do Ju­
goshlwii weszła ona w życie dnia 11 lutego 1968 r. 

POnadto podaje się do wiadomości, ' że Algieria stając 
się dnia 19 października 1962 r. członkiem Międzynarodo­
wej Organizacji Pracy uznała się za związaną powyższą 
Konwencją, której stosowanie było() rozciągnięte na jej te­
rytori'llm 'przez Francję. 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. A. Kruczkowski 
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ROZPORZĄDZENIE ' MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 września 1968 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie poboru w formie ryc ~ałtu , podatków obrotowego, dochodowego I wyrównawczego 
od przychodów zakładów rzemieślniczych i . przemysłowych z tytułu dostaw I usług na eksport oraź o chcu:akterze 

.'. . antyimportowym. 

. Na podstawie art. 3, art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu 
z dnia 26 października 1950 r. O'lobowiązaniach podatko­
wych (Dz. U. Nr 49, pO'Z. 452 z p6~piejszymi zmianami), 
art. 3, .art. 5 ust. l, art. 76 ust. 3 i art. 1 Ql ust. 2 i 5 dekretu 
z dnia 16 maja 1946 r. Q postępo.:wanhi podatkowym (Dz. U . . 
oz 1963 r. Nr 11;, poz. 60) oraz art. 11 ust. 2 dekretu oz dnia 
26 pażdziernika lS50 r. o podatku de><;hodo()wym (Dz. U. 
z 1957 r. Nr 7, poz, 26 zpó:źmiejszymi zmianami) zarząd,za 
tię, co na5t~puje: 

§ 1. W tt'ozp,orządzeniu Ministra Finansów oz dnia 22 gru­
Jlnia 1966 r. w sprawie poboru w formie ryczałtu podatków 
obrotowego, dochodowego i wyrównawcze,go od prz~hodów 
,akł&d,6w . rzemieślniczych '1 przemysłowych z tytułu dostaw 
l usług na eksport oraz o charakterze antyimportowym 
;(Dz. U. Nr 54, p02. 326) wprnwadza się ' n~stępujące Ulliany: 

~ 1) w § 1 .ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Podatki· obr-otowy, dochodowy i wyrównawczy od 
przychodów zakładów rzemieślniczych i przemysło­
wych z dostaw wyrobów własnej produkcji oraz ze 
świadczenia usług ' na eksport, dokonywanych za ' 
'Pośr~dnlctwem Spółdzielczego. Przedsiębiorstwa Han­
dlowo-Techniczne.go "Reglex" Y' Warszawie oraa; 

Centrali ZaoQpatrzenia i Zbytu Pr'Zemysł~ Prywatne-
o go w Warszawie lub za pośrednictwe,m -ich upraw" 
nionych samodzielnych oddziałów terenowych, zwa­
nych . dalej , łącznie "pr'zedsięooorstwami zaopatrze­
illia i :zbytu", Jeżeli świadczenia eksportowe dotyczą 
umów na eksport, zawąrtych 7. tymi przedsiębior­
stwami przez Przedsiębiorstwo HalIldlu ZagralIliczne-
9<> "Prodimex" sp. z o. o. w Warsz.awie lub inne 
przedsiębiorstwo handlu zagranicznego wska,zane 
przez .Ministra Handlu Zagranicznego, pobiera się­
na wniosek podatnika - w-formie ryczałtu pod wa­
lunkiem: , 
'1) . poosiadania wymaganego obowiązującymi przepl- . 

sami up.rawnienla przemysłowego (zezwolenia, 
karty rzemieślnic'lej, potwierdzenia 2głos'lenia) 

oraz wykonywańia danej działalności gospodar­
czej w cramach tego uprawnienia, 

2) rzetelnego prowadzenia ksiąg, gdy chodzi o po­
datników obowiązanych do() prowadzenia ksiąg.",' 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
. ,,1. Stawki roczne ryczałtu wynoszą: 

.1) dostawy obejmujące wyłącznie świadczenia. ne .. 
ciy: 
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Przy podstawie opodat-
.. R?dzaL d~ta "'!y 

A I B f C D kowania (~ 3) --- -"' - -'-
stawki w Ofo od podstawi-~p~da~tkow'ania 

1 
złotych 

. a I b I a l b I a I b 1 a b 

do 200.000 4,0 4,2 5,4 6,0 6,3 7,0 7,2 8;0 
od nadwyżki -
ponad 200.000 do 400.000 - . 4,6 4,6- 6,1 1,4 8,8 9.5 10.5 12,0 

" 400.000 do 600.000 4,1 5.0 8,2 -. 8,3 10,0 10,5 12,9 14;0 .. 600.000 do 800.000 4.9 5.1 8,8 9.5 11.4 12,0 15,0 14,5 .. 800.000 do 1.000.000 5.0 5,2 - 9.5 10,5 13,1 13.0 16.2 15.5 .. 1.000.000 do 1:200.000 5.3 5.5 10,8 11.2 14.1 14,1 18,9 . 18.2 - r-
II· 1.WO.OOO do 1.500.000 6.2 7,4 ' 13,3 14,7 19,1 18,1 22,9 20,4 

" 
1.500.000 .do 1.800.000 6,3 7.-5 16,1 . 16,2 20,0 21,0 23,9 2-4.9 

" 1.800.000 -do 2.100.000 6.4 7.6- 16,4 . 16.8 
. ' 

20,0- 21,0 23,9 24,9 
II 2.100.000 do 2.500.000 6,5 7 i1 16,4 16,8 20.0 2f,O 23,9 24,9 .. -- 2.500.000 do 3.000.000 6,6 8,0 16,4 16,8 20;0 21,0 23.9 24.9 .. 3.000.000 1,2 8,2 16.4 16,8 20,0 21.0 23,~ 24,9 

-, -

2) usługi; .w tym także świadczenia rzeczy połączone ze świadczeniami usług: 

-
P~zy - podstawie opodatkowania (§ 3) 

złotych -

a 

dol00.DOO 1,1 
-od nadwyżki -
ponad 100.000 do 200.000 11,4 

" 200.000 do 300.000 13.0 
ar 300.000 do , 400.000 15,7 

" 
400.000 do ' 500.000 18,0 

" 
500.000 do 600.000 20,2 

.. 600.000 do 100.000 24,7 .. 700.000 do 800.000 30,6 

" 
8-00.000 33,6 

3)w § 5 dodaje S'ię -ust. 3 w brzmieniu: 

.. 3. Przedsiębiorstwo zaopatrzenia i zbytu obowiązane 
jest sporząd-zić w czterech egzemplarzach, odrębnie 
d'la każdego podatnika, zestawienie roczne - zawie­
rające: 

1) chronologiczny wykaz rachunków podatnika za 
wykonane świadczenia ,na eksport z podziałem 
na wynikające z .tych rachunków obroty z po­

,szczególnych rodzajów świadczeń A-F. 

2) kwoty obliczonego od każdego rachunku (pkt 1) 
ryczałtu. ze wskazaniem zęstosowanych stawek 
do poszczególnych óbrotów, a w wypadkach okre­
ślonych w § 4 ust. 9 i § 11 - sposobu ich obli­
czenia, 

3-) łączną kwotę pobranego i przekazanego organo­
wi finansowemu ryczałtu od obrótówwymienio­
nych w pkt L 

• 
Dwa egzemplarie tego zestawienia pizedsi~biorstwo 
7.aopatrzenia i zbył u przesyła organowi finansowemu 
w terminie do konca miestącalutego roku następu­
jącego po roku poqatkowym, trzeCi egzemplarz po-

Rodzaj usługi 
E -I F 

sta_wki w Ofo od podstawy opodatkowania -

I b I a I b 

10.0 8,0 11.0 
. 

14,0 13.2 16.0 
t6.0 15.5 18,0 
18,0 18,3 20,0 
20,0 21,7 23.0 
22,0 22,9 26.-0 
24.0 • 33,1 33,0 
30,5 35.3 35,6 
33,0 35.6- 36,0" 

zostawia we własnych aktach wraz z dowodem prze­
słania dwóch egzemplarzy organowi finansowemu, 
a czwarty egzemplarz przesyła podatnikowi.,"; 

4) w § 17 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 
i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. ,Przepisy ust. 1 mają odpowiednie zastosowanie. je­
żeli podatnik osiąga - w ciągu rokupoąatkowego 
przychody z dostaw i usług na eksport opodatkowa- ~ 
newf-ormie ryczałtu za pośrędnictwem dwóch lub 
więcej przedsię biorst w zaopatrzenia i zbytu; w ta­
kich wypadkach obowiązek wypełnienia po iaz 
pierwszy odpowiednich rubryk książki dostaw 
i usług powstaje przed zawarciem pierwszej umo­
wy o dostawy lub świadczenia usług na eksport -

' z drugim przedsiębiorstWem zaopatrzenia i ibytJI." 

, . . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 19t19 1. i ma zastos-owanie do przy~hodówosiąganych 
poczynając od roku podatkowego 1009; przepis § 1 pkt 3 
niniejszego rozporządzenia stosuje się jednak także do przy­
chodów za 1968 r. 

Minister Finansów: S. Majewski 


